

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
FOURTH SESSION
BULLETIN PART II
FEBRUARY 21, 2017

NO. 152

LIST OF OFFICIAL LEGISLATIVE BUSINESS TO BE TRANSACTED IN THE
FOURTH SESSION DURING THE FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE
ASSEMBLY

A list of Official Legislative Business in the order of priority to be transacted during the Fourth Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

I	BILLS TO REPLACE ORDINANCES
1.	The Kerala State Commission for Minorities (Amendment) Bill, 2017 (Bill to replace Ordinance No. 1 of 2017)
2.	The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2017 (Bill to replace Ordinance No. 2 of 2017)

II	BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES
	NIL

III	BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED
1.	The Kerala Government Land Assignment (Amendment) Bill, 2016 (Bill No. 36)
2.	The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Bill, 2016 (Bill No. 37)
3.	The Kerala Motor Vehicles Taxation (Validation) Bill, 2016 (Bill No. 29)

4.	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2016 (Bill No. 34)
5.	The Industrial Disputes (Kerala Amendment) Bill, 2016 (Bill No. 30)
6.	The Minimum Wages (Kerala Amendment) Bill, 2016 (Bill No. 33)
7.	The Kerala Shops and Commercial Establishments Welfare Fund (Amendment) Bill, 2016 (Bill No. 35)
8.	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 38)

IV	BILLS TO BE PUBLISHED
1.	The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2017
2.	The Kerala State Commission for Minorities (Amendment) Bill, 2017 (Bill to replace ordinance No. 1 of 2017)
3.	The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2017 (Bill to replace Ordinance No. 2 of 2017)
4.	The Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) Amendment Bill, 2017

**V. K. BABU PRAKASH,
SECRETARY.**

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
നാലാം സമ്മേളനം
ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം-II
2017 ഫെബ്രുവരി, 21

നമ്പർ.152

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ നാലാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട ഔദ്യോഗിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനാക്രമത്തിലുള്ള പട്ടിക നിയമവകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം, ബഹു. അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

I. ഓർഡിനൻസുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബില്ലുകൾ

1.	2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ന്യൂനപക്ഷ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2017 -ലെ 1-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിനു പകരമുള്ള ബിൽ)
2.	2017 - ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2017 -ലെ 2-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിനു പകരമുള്ള ബിൽ)

II, നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ബില്ലുകളും അവയുടെ വിവിധ ഘട്ടങ്ങളും

ഇല്ല

III. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതും എന്നാൽ അവതരിപ്പിക്കാത്തതുമായ ബില്ലുകൾ

1.	2016-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് ഭൂമി പതിച്ചുകൊടുക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 36-ാം നമ്പർ ബിൽ)
2.	2016 - ലെ തിരുപ്പുവാരം കൊടുക്കൽ (നിറുത്തലാക്കൽ) സംബന്ധിച്ച ഭേദഗതി ബിൽ (പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 37-ാം നമ്പർ ബിൽ)
3.	2016-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമത്തൽ (സാധൂകരണം) ബിൽ (പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 29-ാം നമ്പർ ബിൽ)
4.	2016-ലെ കേരള റദ്ദാക്കലും ഒഴിവാക്കലും ബിൽ (പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 34-ാം നമ്പർ ബിൽ)
5.	2016-ലെ വ്യാവസായിക തർക്കങ്ങൾ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 30-ാം നമ്പർ ബിൽ)
6.	2016-ലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ കൂലി (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 33-ാം നമ്പർ ബിൽ)

7.	2016-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആന്റ് കമ്മ്യൂട്ടൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 35-ാം നമ്പർ ബിൽ)
8.	2017-ലെ കേരള പി. എസ്. സി. (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവർത്തികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 38-ാം നമ്പർ ബിൽ)

IV . പ്രസിദ്ധീകരിക്കാനുള്ള ബില്ലുകൾ

1.	2017-ലെ ശ്രീ പഞ്ചാരവക ഭൂമി (നികുതിപരിമിതികളും ബന്ധവിമോചനവും) ഭേദഗതി ബിൽ
2.	2017-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ന്യൂനപക്ഷ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2017-ലെ 1-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിനു പകരമുള്ള ബിൽ)
3.	2017-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2017-ലെ 2-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിനു പകരമുള്ള ബിൽ)
4.	2016-ലെ വ്യവസായ സ്ഥാപന (ദേശീയവും ഉത്സവ സംബന്ധവുമായ ഒഴിവു ദിവസങ്ങൾ) ഭേദഗതി ബിൽ

**വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി**